１

平成２３年４月２８日
  各   位

上場会社名 アタカ大機株式会社
代 表 者 代表取締役社長   小 川 泰 雄

コード番号 １９７８

上場取引所 東証・大証 第一部

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長  林 節 男

 ＴＥＬ（０６）６４６８－９６５０

役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定しましたのでお知ら

せいたします。なお、取締役および監査役の選任は、６月２９日開催予定の定時株主総会において正

式に決定されます。

また、６月２９日付けの人事異動も決定しましたので、併せてお知らせいたします。

記

（  は変更箇所）

１．取締役の異動

(1)新任取締役候補

氏名 新役職 現役職

飯田
い い だ

 恒雄
つ ね お

 取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部プラント工事本部長

兼 工場担当 兼 品質保証部担当

執行役員

環境プラント事業本部プラント工事本部長

百瀬
ももせ

 祥 一
しょういち

 取締役（非常勤）

（日立造船㈱の現役職は継続）

日立造船株式会社 執行役員

エンジニアリング本部プラントビジネスユ

ニット長
（注）百瀬祥一氏は、「会社法」第2条第15号に定める社外取締役の候補者であります。

(2)取締役の担当業務の変更

氏名 新役職 現役職

大門
だいもん

 與志治
よ し じ

 常務取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部長

兼 企画開発本部担当

常務取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部長

中田
なかた

 康介
やすゆき

 取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部副事業本部長

兼 海外事業部長

取締役 兼 常務執行役員

環境プラント事業本部副事業本部長

兼 開発・工場担当 兼 海外事業部長

(3)退任予定取締役

氏名 現役職 備考

下田
しもだ

 栖嗣
せいじ

 取締役（非常勤） 日立造船株式会社 顧問

２． 監査役の異動

(1)新任監査役候補

氏名 新役職 現役職

朝
あさ

沼
ぬま

 晃
あきら

 監査役（非常勤） 内北浜法律事務所 弁護士

（注）朝沼晃氏は、「会社法」第2条第16号に定める社外監査役の候補者であり、かつ証券取引所の定めに基づく独

立役員に指定する予定であります。

２

(2)退任予定監査役

氏名 現役職 備 考

上垣内
かみごうち

 郁夫
いくお

 監査役（非常勤） 顧問（非常勤）に就任

３． 執行役員の異動

 (1)新任

氏名 新役職 現役職

曽我
そ が

 雅弘
まさひろ

 執行役員 環境プラント事業本部ソリュー

ション本部長

環境プラント事業本部ソリューション本部

副本部長

井下
いのした

 敏幸
としゆき

 執行役員 管理本部長 兼 コンプライアン

ス統括部長

管理本部副本部長 兼 総務部長 兼 コンプ

ライアンス統括部長

浜野
はまの

 和夫
かずお

 執行役員 産業装置事業本部長 兼 営業本

部長

産業装置事業本部営業本部長

毛塚
けづか

 昇吾
しょうご

 執行役員 環境プラント事業本部営業本部

長 兼 東京営業部長

環境プラント事業本部営業本部長 兼 東京

営業部長

熊谷
くまがい

 直和
なおかず

 執行役員 産業装置事業本部技術本部長 兼

電解技術部長 兼 企画開発本部産機開発部

長

産業装置事業本部技術本部副本部長 兼 電

解技術部長 兼 企画開発本部産機開発部長

 (2)昇任

   新任取締役候補者の飯田恒雄氏は、執行役員から常務執行役員に昇任しております。（上記１(1)

のとおり）

 (3)退任

氏名 現役職 備考

加藤
かとう

 豊彦
とよひこ

 常務執行役員 産業装置事業本部長 産業装置事業本部 上席顧問に就任

門永
かどなが

 修二
しゅうじ

 常務執行役員 環境プラント事業本部ソリ

ューション本部長

環境プラント事業本部ソリューション本部

上席顧問に就任

林
はやし

 節男
せつお

 執行役員 管理本部長 兼 IT推進部長 管理本部 上席顧問に就任

草刈
くさかり

 徹
とおる

 執行役員 品質保証部担当 兼 柏工場営業

担当

大機ゴム工業株式会社 取締役社長に就任

（注）

中村
なかむら

 利也
としや

 執行役員 産業装置事業本部副事業本部長

（フィルター担当）

産業装置事業本部（フィルター担当）上席

顧問に就任

（注）草刈徹氏は、大機ゴム工業株式会社 取締役社長には平成２３年５月２５日就任予定です。

４．人事異動

氏名 新役職 現役職

（管理本部）

高松
たかまつ

 昭夫
あきお

 管理本部副本部長 兼 IT推進部長 管理本部副本部長 兼 経理部長

野村
のむら

 泰三
たいぞう

 総務部長 柏総務部長兼松戸総務部長

有馬
ありま

 清一
せいいち

 経理部長 経理部担当部長 兼 産業装置事業本部管

理部長

松田
まつだ

 茂
しげる

 柏総務部長 兼 松戸総務部長 兼 経理部

担当部長

経理部担当部長 兼 産業装置事業本部管

理部

３

氏名 新役職 現役職

（産業装置事業本部）

外
そと

井
い

 英雄
ひでお

 技術本部副本部長（フィルター技術・開発

担当）

技術本部長

（柏工場）

原田
はらだ

 修
おさむ

 工務部長 兼 産業装置事業本部管理部長 工務部長

５．就任・退任予定日  平成２３年６月２９日

（ご参考）

新 役 員 一 覧

（平成２３年６月２９日開催予定の定時株主総会後の役員体制）

役   位 氏名 担  当 備考

代表取締役社長 小川 泰雄

常務取締役 兼 常務執行役員 大門與志治 環境プラント事業本部長 兼 企画開発本

部担当

担当

変更

取締役相談役 永井 洋生

取締役 兼 常務執行役員 中田 康介 環境プラント事業本部副事業本部長 兼

海外事業部長

担当

変更

取締役 兼 常務執行役員 飯田 恒雄 環境プラント事業本部プラント工事本部

長 兼 工場担当 兼 品質保証部担当

新任

取締役

取締役（非常勤・社外） 百瀬 祥一  新任

常勤監査役（社外） 佐々 瀧夫

監査役（非常勤・社外） 後藤  猛

監査役（非常勤・社外） 朝沼  晃  新任

監査役

監査役（非常勤・社外） 中村 敏規

執行役員 一杉 周道 環境プラント事業本部技術本部長 再任

執行役員 久保 正人 柏工場長 再任

執行役員 口池 幸一 大気環境装置事業部長 再任

執行役員 一瀬 正秋 企画開発本部長 再任

執行役員 肥田 周二 機器設計統括部長 兼 機器設計第一部長 再任

執行役員 曽我 雅弘 環境プラント事業本部ソリューション本

部長
新任

執行役員 井下 敏幸 管理本部長 兼 コンプライアンス統括部

長
新任

執行役員 浜野 和夫 産業装置事業本部長 兼 営業本部長 新任

執行役員 毛塚 昇吾 環境プラント事業本部営業本部長 兼 東

京営業部長

新任

執行役員

執行役員 熊谷 直和 産業装置事業本部技術本部長 兼 電解技

術部長 兼 企画開発本部産機開発部長
新任

以 上